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I svaret er alene oplyst, at Justitsministeriet 
har indhentet en udtalelse fra politimesteren i 
Frederikshavn, og denne har oplyst, at beslut- 
ningen bl.a. er taget på baggrund af den ekster- 
ne budgetanalyse af politiet fra november 1999, 
flerårsaftalen for politiet for årene 2000-2003, 
samt Rigspolitichefens plan for udmøntning af 
flerårsaftalen for 2000-2003. Med andre ord har 
politimesteren blot pareret ordre og fulgt de 
planer, som andre har lagt foran ham. 

Det centrale i spørgsmålet er, om ministeren 
blandt andet på baggrund af den i begrundelsen 
for spørgsmålet nævnte lokale frygt og utryg- 
hed efter neddroslingen af politiet i Skagen med 
to stillinger vil omgøre beslutningen. Men det 
fremgår overhovedet ikke af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3348, om ministeren vil tage ini- 
tiativ til at omgøre beslutningen. Svaret fremstår 
alene som politimesteren i Frederikshavns be- 
svarelse af, hvordan en politisk aftale er ud- 
møntet der, og ikke som ministerens svar på 
spørgsmålet. Spørgeren er derfor nødt til at af- 
æske ministeren svar herpå via et fornyet 
spørgsmål i sagen. 

Svar (13/9 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet indhentede til brug for besva- 
relsen af det omtalte spørgsmål nr. S 3348 fra 
samme spørger en udtalelse fra Politimesteren i 
Frederikshavn. 

I udtalelsen, som er gengivet i besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3348, har Politimesteren i Fre- 
derikshavn nærmere redegjort for baggrunden 
for sin beslutning om at fjerne to vagthavende 
stillinger fra politistationen i Skagen. Det frem- 
går bl.a. af politimesterens udtalelse, at beslut- 
ningen er truffet efter aftale med Rigspolitiche- 
fen som et led i udmøntningen af den flerårsaf- 
tale for politiet, der blev indgået sidste år. Det 
fremgår endvidere, at der ikke efter politimeste- 
rens opfattelse foreligger oplysninger -  herun- 
der om kriminalitetsudviklingen i Skagen -  som 
taler imod en sådan ændring. 

Jeg finder intet grundlag for at ændre politi - 
mesterens beslutning. 

Spm. nr. S 3722 

Til udenrigsministeren (5/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil udenrigsministeren tage initiativ til, at 
Danmark på baggrund af den nye positive ud- 
vikling i Somalia forstærker indsatsen for at 
hjælpe landet f.eks. på betingelse af, at landet 
tilbagetager og yder beskyttelse til personer, der 
tidligere er flygtet fra landet?« 

Begrundelse 

Det fremgår af dagspressen den 31. august 2000, 
at Somalias nye præsident, Abdoulkassim Salat 
Hassan, har meddelt, at tiden med lovløshed og 
anarki er forbi, og at han vil forsøge at afvæbne 
militseme. Selv Yemens præsident støtter freds- 
processen i Somalia. Det er spørgerens opfattel- 
se, at de nye positive signaler fra Somalia fortje- 
ner støtte. Hvis Somalia er parat til at tilbageta- 
ge og yde beskyttelse til personer, der tidligere 
er flygtet fra landet, kunne Danmark forstærke 
hjæ1pen til Somalia, så fredsinitiativet fra den 
nye præsident blev en succes, og personer, der 
tidligere er flygtet fra landet, endelig kan vende 
hjem. 

Svar (1419 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Somalia har siden 1991 ikke haft en fungerende 
statsstruktur. Det var derfor positivt, at en 
fredsproces blev igangsat for omkring et år si- 
den af Djiboutis præsident med deltagelse af re- , 
præsentanter fra store dele af det somaliske 
samfund. Repræsentanteme har kunnet enes om 
et treårigt overgangs-charter, et overgangs-par- 
lament og har i sidste måned valgt en præsi- 
dent, Abdiquasim Sa1ad Hassan. EU har i en er- 
klæring budt denne udvikling velkommen. 

De vanskeligheder, der skal overvindes før 
dannelsen af et samlet Somalia, er dog betydeli- 
ge. Det drejer sig om modstand fra de hidtil 
enerådende regionale krigsherrer. Herudover 
omfatter fredsprocessen endnu ikke to områder 
i det nordvestlige og nordøstlige Somalia, hhv. 
Somaliland og Puntland. De har i de seneste år 
opnået en betydelig stabilitet og har opbygget 
egne regionale myndigheder. Det vil utvivlsomt 
tage tid for den nyvalgte præsident både at . 


